PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 002/2024

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Indico à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto Plenário,
seja endereçado expediente deste Poder Legislativo ao Ilustríssimo Senhor LINDOMAR FERREIRA,
Coordenador do Dsei-MS, Distrito Sanitário Especial Indígena de Mato Grosso do Sul), da Sesai
(Secretaria Especial de Saúde Indígena) pelo qual solicito aporte financeiro desse órgão federal para a
Construção de um Poço Artesiano para o abastecimento da unidade escolar, domiciliares e
adjacências.
                                          Plenário das Deliberações, em: 20 de fevereiro de 2024.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                     (PSDB)

                                          Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Edis: Com a estiagem sistemica
registrados nos últimos meses, houve a diminuição na vazão do poço artesiano que abastece a
unidade escolar, bem como as residências que recebiam a ligação de água domiciliar, gerando com
isso, desconforto aos beneficiados pela a extensão da rede de água, não conseguindo atender a
demanda recorrente.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O